pelo Ministério de Trabalho e 

Emprego. Deverá apresentar 

o Certificado de Aprovação – 

CA (para o Capacete e 

Abafador) e Catálogo Técnico 

(para o Capacete, Abafador e 

Protetor facial). 

VALOR TOTAL DO LOTE 01 

R$ 7.999,00 

Totalizando o lote 1 em R$ 7.999,00  (Sete mil e novecentos e noventa e nove reais). 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LOTE 02 

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT. MARCA VALOR UN VALOR TOTAL 

2.4 

Capa de chuva amarela: 

Capa de chuva confeccionado 

em PVC forrada 0,30mm, na 

cor amarela com refletivo (4 

cm) localizadas na altura das

[...]

Emprego. Deverá apresentar o 

Certificado de Aprovação – CA e 

Catálogo Técnico. 

Peça 

50 

PLASTCOR 
CA 42362 

R$ 9,13 

R$ 456,50 

VALOR TOTAL DO LOTE 02 

R$ 969,40 

Totalizando para o lote 2 o valor de R$ 89.499,28 (Oitenta e nove mil e quatrocentos e noventa 
e nove reais e vinte e oito centavos). 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

LOTE 04 

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT. MARCA VALOR UN VALOR TOTAL 

4.1 

Fita zebrada: Fita zebrada em 

rolo de 200 metros, nas cores 

amarelo e preto. Deverá 

apresentar Catálogo Técnico do

[...]

válido e emitido pelo Ministério de 

Trabalho e Emprego. Deverá 

apresentar o Certificado de 

Aprovação - CA e Catálogo 

Técnico. 

Peça 04 
PLASTCOR 

CA 41946 
R$ 14,38 R$ 57,52 

VALOR TOTAL DO LOTE 05 

R$ 117,56 

Totalizando para o lote 5 o valor de R$ 27.994,76 (vinte e sete mil e novecentos e noventa e 
quatro reais e setenta e seis centavos). 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LOTE 07 

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT. MARCA 
VALOR 

UN 
VALOR TOTAL 

7.2 

Luva de procedimento não 

cirúrgico: Luva de segurança para 

procedimento não cirúrgico, látex,

[...]

técnicas BS EN 420:2003 + 

A1:2009, BS EN 388:2016. 

Com Certificado de Aprovação 

(CA) emitido pelo Ministério do 

Trabalho e Emprego. Deverá 

apresentar Certificado de 

Aprovação. 

VALOR TOTAL DO LOTE 07 

R$ 116.203,20 

Totalizando o valor do lote 7 em R$ 739.936,68 (Setecentos e trinta e nove mil e novecentos e 
trinta e seis reais e sessenta e oito centavos). 

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

LOTE 08 

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT. MARCA VALOR UN VALOR TOTAL 

8.1 

Calçado em EVA: sapato 

ocupacional, classe II, 

impermeável, confeccionado 

em material polimérico (EVA).

[...]

Atende NR 32, alta 

absorção de impacto Solado 

Full Grip antiderrapante. 

Tamanho do 33 ao 44. 

Conforme pedido da 

Secretaria. 

Par 02 
SOFTWORKS 

CA31898 
R$ 79,52 R$ 159,04 

VALOR TOTAL DO LOTE 08 

R$ 159,04 

Totalizando o valor do lote 8 em R$ 57.074,54 (Cinquenta e sete mil e setenta e quatro reais e 
cinquenta e quatro centavos). 

Valor total de todos os lotes R$ 952.491,24 (Novecentos e cinquenta e dois mil e quatrocentos 
e noventa e um reais e vinte e quatro centavos). 

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA 
CONTRATADO: MONTEIRO MONTONE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA  
TERMO DE ATA Nº: 08/2026 
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI)